

**Zmluva o dielo č. 19/2025.**

**o vykonávaní prehliadok a servisu chladiarenských strojov a zariadení uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka zák. č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov**

**I.  
Zmluvné strany**

|                                                    |                                                    |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Objednávateľ                                       | <b>Verejnoprospešné služby mesta Kežmarok</b>      |
|                                                    | Poľná 1                                            |
|                                                    | 060 01 Kežmarok                                    |
| Prevádzka                                          | Zimný štadión, Kežmarok, Trhovište 860/4           |
| Štatutárny zástupca                                | Mgr. Ladislav Petrek                               |
| Osoba oprávnená na jednanie vo veciach technických | Miroslav Fudaly                                    |
| Bankové spojenie                                   | SLSP, a.s.                                         |
| Číslo účtu                                         | SK48 0900 0000 0051 7080 1807                      |
| IČO                                                | 42234891                                           |
| IČ DPH                                             | SK2023473045                                       |
| Telefónne číslo                                    | +421 52 468 0832                                   |
| E-mail                                             | <a href="mailto:vpskk@vpskk.sk">vpskk@vpskk.sk</a> |

**Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok**

Príspevková organizácia mesta Kežmarok, zriadená mestom Kežmarok  
zriaďovacou listinou zo dňa 22.03.2012 schválenou uznesením Mestského  
zastupiteľstva Kežmarok č. 16/2012.

**Registrácia:** Okresný úrad Kežmarok, odbor živnostenského podnikania,  
číslo živnostenského registra: 730-12766.

|                                                    |                                                                |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Zhotoviteľ                                         | <b>MRAZ-TECH SLOVAKIA s.r.o.</b>                               |
|                                                    | 082 13 Tulčík 143                                              |
| Zastúpený                                          | Ing. Ľubomír MANÍK - konateľ                                   |
| Osoba oprávnená na jednanie vo veciach technických | Ing. Ľubomír Maník – riaditeľ                                  |
| Bankové spojenie                                   | TATRABANKA Prešov                                              |
| Číslo účtu                                         | 2621796418 / 1100                                              |
| IČO                                                | 36492710                                                       |
| IČ DPH                                             | SK2021800121                                                   |
| Telefónne číslo                                    | 051 / 7721432                                                  |
| Mobil                                              | 0908 980 257                                                   |
| E-mail                                             | <a href="mailto:mraztech@mraztech.sk">mraztech@mraztech.sk</a> |

Zapísaná v OR okresného súdu Prešov Oddiel: Sro, Vložka: 14848/P

**II.  
Predmet zmluvy a cena**

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zabezpečenie výkonu prehliadok a servisu chladiarenských zariadení so spustením a zastavením zariadenia vo vlastníctve, resp. užívaní objednávateľa v zmysle objednávky zo dňa 27.02.2025

# 1. ODBORNÉ PREHLIADKY

– REVÍZIE CHLADIACEHO ZARIADENIA sk. Ai a TLAKOVÝCH NÁDOB sk. Ab1,b2

**Komplexné zabezpečenie odborných prehliadok chladiaceho zariadenia za účasti revízneho technika**

**v zmysle vyhlášky č.508/2009 Z. z., - výkon opakovanej odbornej prehliadky vyhradeného technického**

**zariadenia plynového skupiny Ai v strojovni chladenia – 1 x za rok .**

Cenová kalkulácia : Revízia chladiaceho okruhu sk. Ai

| P.č.                        | Popis činnosti                         | Množstvo | Jedn. cena | Celková cena    |
|-----------------------------|----------------------------------------|----------|------------|-----------------|
| 1                           | Revízia chladenia VTZ plyn sk. Ai      | 1 sada   | 590,00 €   | 590,00 €        |
| 2                           | Revízia tlak.nádob VTZ tlak sk. Ab1,b2 | 4 ks     | 30,00 €    | 120,00 €        |
| 3                           | Dopravné náklady                       | 1 sada   | 70,00 €    | 70,00 €         |
| <b>Celková cena bez DPH</b> |                                        |          |            | <b>780,00 €</b> |

# 2. KONTROLA TESNOSTI A NASTAVENIE POISTNÝCH VENTILOV

Cenová kalkulácia : Kontrola tesnosti poistných ventilov – 1 x za rok

| P.č.                        | Popis činnosti             | Množstvo | Jedn. cena | Celková cena    |
|-----------------------------|----------------------------|----------|------------|-----------------|
| 1                           | Poistný ventil DN25        | 4 ks     | 48,00 €    | 192,00 €        |
| 2                           | Demontáž a montáž ventilov | 1 sada   | 35,00 €    | 35,00 €         |
| 3                           | Dopravné náklady           | 1 sada   | 70,00 €    | 70,00 €         |
| <b>Celková cena bez DPH</b> |                            |          |            | <b>297,00 €</b> |

# 3. SERVIS CHLADIACEHO ZARIADENIA

**Práce na odstraňovaní závad, servisné zásahy a práce - 20.- €/hod. na pracovníka.**

**Cenová kalkulácia : Spúšťanie chladiaceho systému do prevádzky**

| P.č.                        | Popis činnosti                                | Množstvo | Jedn. cena | Celková cena    |
|-----------------------------|-----------------------------------------------|----------|------------|-----------------|
| 1                           | Spúšťanie chladiaceho zariadenia do prevádzky | 1 sada   | 890,00 €   | 890,00 €        |
| 2                           | Dopravné náklady                              | 1 sada   | 70,00 €    | 70,00 €         |
| <b>Celková cena bez DPH</b> |                                               |          |            | <b>960,00 €</b> |

Popis prác : spustenie

- Kontrola časti chladiaceho zariadenia , kontrola tesnosti
- Odvzdušnenie systému a odolejovanie
- Kontrola náplne chladiva
- Kontrola chladiacej veže a vodného hospodárstva
- Kontrola teplôt a tlakov pri spustení

Cenová kalkulácia : **Odstavenie chladiaceho systému z prevádzky**

| P.č.                        | Popis činnosti                                | Množstvo | Jedn. cena | Celková cena    |
|-----------------------------|-----------------------------------------------|----------|------------|-----------------|
| 1                           | Odstavenie chladiaceho zariadenia z prevádzky | 1 sada   | 890,00 €   | 890,00 €        |
| 2                           | Dopravné náklady                              | 1 sada   | 70,00 €    | 70,00 €         |
| <b>Celková cena bez DPH</b> |                                               |          |            | <b>960,00 €</b> |

Popis prác : odstavenie

- Kontrola časti chladiaceho zariadenia s kontrolou tesnosti
- Odsatie 5chladiča do expanznej nádoby
- Kontrola teplôt a tlakov po odstavení
- Kontrola chladiacej veže a vodného hospodárstva
- Kontrola náplne chladiva

#### 4. *SERVIS KOMPRESOROV*

Servisné práce – kompresory Grasso - 810 - 2 ks.

Bude dohodnutá servisná zmluva s výhradným servisným strediskom GEA Czech republic, s.r.o. .

Cenová kalkulácia : Servis kompresorov podľa ubehnutých prevádzkových hodín

| P.č.                        | Popis činnosti                   | Množstvo | Jedn. cena | Celková cena      |
|-----------------------------|----------------------------------|----------|------------|-------------------|
| 1                           | Výmena oleja + servis kompresora | 2 ks     | 1 950,00 € | 3 900,00 €        |
| 2                           | Dopravné + režijné náklady       | 1 sada   | 400,00 €   | 400,00 €          |
| <b>Celková cena bez DPH</b> |                                  |          |            | <b>4 300,00 €</b> |

V dohodnutej cene nie sú zahrnuté opravy kompresorov a časti chladiaceho systému, použitý materiál, náhradné diely a súčiastky.

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pravidelnú prehliadku a servis poradenstvo prostredníctvom svojich odborných pracovníkov v zmysle platných predpisov a Vyhlášky č. 508 / 2009 Z.z. o pravidelných revíziách VTZ.
- 2.3 Cena plnenia predmetu zmluvy je stanovená na základe dohody zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách.

5.

#### 5. *REAKČNÁ DOBA*

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade nahlásenia vady týkajúcej sa predmetu zmluvy zabezpečí jej preverenie a vykonanie nevyhnutných opatrení do 24 hodín od nahlásenia.

### III. Čas plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ vykonáva dohodnuté činnosti podľa predmetu zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ sa zaväzuje práce, resp. činnosti a dielo, ktoré sú predmetom zmluvy prevziať.
- 3.2 Termín servisu a revízií je podľa sezóny 2025 / 2026 a to :  
od **01.04.2025** do **01.04.2026**

#### **IV.**

##### **Platobné podmienky a fakturácia**

- 4.1 Platby a vyúčtovanie za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví na základe odsúhlaseného súpisu vykonaných prác a dodávok.  
Dielo prevezme :
- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť fakturovanú sumu v termíne do 30 dní po doručení faktúry.
- 4.3 Pri nedodržaní dohodnutej lehoty splatnosti objednávateľ uhradí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 4.4 Pri nedodržaní termínu plnenia, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % za každý deň omeškania z dohodnutej zmluvnej ceny za zhotovenie diela.

#### **V.**

##### **Podmienky vykonania diela**

- 5.1 Dodržanie dohodnutých termínov plnenia zo strany zhotoviteľa závisí od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa.
- 5.2 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať a uhradiť prípadné naviac práce opráv a servisu vzájomne odsúhlasených v montážnom liste
- 5.3 Zhotoviteľ vykoná dodávku na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo,
- 5.4 Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh servisných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 5.5 Objednávateľ zabezpečí prevzatie vykonaných prác, ktoré potvrdí na priloženom súpise prác, resp. a montážnom denníku, na základe ktorého bude uskutočnená fakturácia.
- 5.6 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady vzniknuté mechanickým poškodením, resp. nedodržaním prevádzkových predpisov.

#### **VI.**

##### **Všeobecné podmienky**

- 6.1 Zhotoviteľ prehlasuje, že ním vykonané práce, činnosti dojednané v predmete tejto zmluvy budú spĺňať požiadavky všeobecne záväzných zdravotných, hygienických a veterinárnych predpisov a predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnych predpisov ako aj požiadavky vyplývajúce z platných Slovenských technických noriem.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný:
- a., dostaviť sa na miesto plnenia dohodnuté v tejto zmluve a v dohodnutom čase vykonať pravidelnú prehliadku, revíziu a servis zariadení,
  - b., pravidelnú prehliadku - revíziu, skúšku, údržbu vykonávať v rozsahu:
    - kontrola technického stavu častí chladiaceho zariadenia ako VTZ plyn a VTZ tlak
    - prehliadka, údržba a skúška jednotlivých zariadení a ich častí,

- kontrola tesnosti celého systému,
  - spustenie zariadenia do prevádzky,
  - odstavenie chladiaceho zariadenia s kontrolou tesnosti a náplne v expanznej nádobe
  - poradenstvo a konzultácie v oblasti chladiacej techniky,
  - upozornenie a poučenie odberateľa na zistené nedostatky, nesprávnu obsluhu a pod.
  - vykonanie zápisu do montážneho listu a jeho potvrdenie,
- c., predložiť všetky relevantné oprávnenia súvisiace s plnením tejto zmluvy, a to najmä osvedčenia, vyhlášky a iné doklady preukazujúce jeho spôsobilosť na vykonávanie dohodnutých činností.

## VII. Záverečné ustanovenia

- 7.1 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadi príslušnými ust. Obchodného zákonníka Slovenskej republiky.
- 7.2 Zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jeden rovnopis.
- 7.3 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a je uzavretá na dobu určitú do 01.04.2026.
- 7.4. Túto zmluvu je možné ukončiť výpoveďou, ktorejkoľvek zmluvnej strany v prípade jej porušenia s výpovednou lehotou tri mesiace alebo odstúpením od zmluvy v prípade jej závažného porušenia. Výpoveď a odstúpenie od zmluvy musia byť v písomnej forme doručené druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota plyní prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede.

Tulčák, dňa

Kežmarok, dňa

Zhotoviteľ:

Objednávateľ: